
 

                                       ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД НОВОМОСКОВСК  
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

        Р Е Ш Е Н И Е             
                                                                                                                                                               

от 26.02.2025 № 27-3 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск от 26.06.2024 № 15-4 «Об осуществлении единовременной 

денежной выплаты отдельным категориям граждан» 

 

В целях оказания дополнительной социальной поддержки граждан, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования город Новомосковск, Собрание депутатов решило: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 26.06.2024 № 15-4 «Об осуществлении 

единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан» (далее – Решение): 

1.1. Пункт 1 Решения дополнить абзацами следующего содержания: 

        «Предоставить в 2025 году единовременную денежную выплату в размере 50000 

(пятьдесят тысяч) рублей гражданам, которые направлены военным комиссариатом 

городов Новомосковск и Донской, Новомосковского района Тульской области через пункт 

отбора на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области для прохождения 

военной службы по контракту, заключившим в 2025 году контракт о прохождении военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более и 

принимающим в  2025 году участие в проводимой специальной военной операции. 

Единовременная денежная выплата, указанная в абзаце 2 настоящего пункта Решения, 

не осуществляется гражданам Российской Федерации, которые на день заключения 

контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 

отбывали наказание в виде лишения свободы.». 

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте 

муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск. 

3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.  

 

 
Глава муниципального образования 

город Новомосковск                                                                                          А.В. Платонов 


